Faz saber que a CÂMARA MUNICIPAL, em sessão extraordinária realizada no dia 29/dezembro/25, (ofício CM nº 34/2025) à unanimidade, 

APROVOU e Ele SANCIONA e PROMULGA a seguinte Lei: 

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir crédito especial ao orçamento vigente, no valor de R$ 495.000,00 (Quatrocentos 
e noventa e cinco mil reais), para atender as despesas de capital decorrentes de Emenda Especial junto a União, cujo objeto será Pavimentação em 

Paralelepípedos no Município de Pedra Branca-PB. 

Parágrafo único. A discriminação do crédito especial no caput deste artigo será assim distribuída:

[...]

ALLISON VICTO BASTOS DE SOUSA 
Prefeito Municipal 

ANEXO I 

RELATÓRIO DE ESTIMATIVA DO IMPACTO ORÇAMENTÁRIO-FINANCEIRO 

(artigo 16, I, Lei Complementar nº 101/2000) 

OBJETO DA DESPESA: 

Crédito especial ao orçamento vigente, no valor de R$ 495.000,00 (Quatrocentos e noventa e cinco mil reais), para 

atender as despesas de capital decorrentes de Emenda Especial junto a União, cujo objeto será obra de Pavimentação em Paralelepípedos no Município de 
Pedra Branca-PB. 

Parágrafo único. A discriminação do crédito especial no caput deste artigo será assim distribuída: